
42ª TRAVESSIA INTERNACIONAL DA LAGOA ...
RESULTADO FINAL
Percurso: 5,00 Km
Provas: FLORIANÓPOLIS
Data: 14/12/2025

Classificação Geral Masculina
Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Geral

1º GUSTAVO DAVESAC MACHADO ITAMIRIM/NOVOS CIELOS/... B 01:02:02.48 20

2º MURILO VOLTOLINI SBCN/FMD/BUDDEMEYER B 01:02:17.09 16

3º AUGUSTO MUTZ CLUBE ATIRADORES C 01:02:40.79 14

4º KASSIUS VARGAS PRESTES ADTRISC - SAO JOSE G 01:02:59.91 12

5º RODRIGO PESSOA TRINDADE ALMEIDA ITAMIRIM/NOVOS CIELOS/... B 01:04:38.63 10

6º MURILO RAFAEL DE OLIVEIRA ITAMIRIM/NOVOS CIELOS/... B 01:04:57.28 8

7º ENZO LESSA AOKI ITAMIRIM/NOVOS CIELOS/... C 01:05:11.49 6

8º BRUNO VIANNA FORTES DE SA SANTA MONICA B 01:11:18.70 4

9º PEDRO COELHO DE FARIA RODRIGUES CLUBE ATIRADORES C 01:11:28.84 2

10º GABRIEL ISAIAS DOS SANTOS FLECK ITAMIRIM/NOVOS CIELOS/... A 01:11:58.50 1

11º BENICIO HECTOR RIBEIRO SCHNEIDER ITAMIRIM/NOVOS CIELOS/... B 01:12:28.74 0

12º GUSTAVO DOS SANTOS JUSTI CLUBE ATIRADORES B 01:16:40.60 0

13º YURI HELMANN INSTITUTO CORE-E B 01:17:12.47 0

14º NICOLAU L SERRA GANA L 01:21:26.88 0

15º GUILHERME CALADO ATRIBRUSQUE G 01:22:59.59 0

16º RAFAEL HEBERLE CBMSC G 01:30:42.55 0

17º DAVI LUIS WERLANG PASQUALI ALM... AMAN D 01:35:35.57 0

18º MAURICIO LATERCA MARTINS GANA P 01:37:22.32 0

19º RAMIRO HERNAN DIAZ MACHADO AQUAMUNDI NAVEGANTES J 01:38:59.30 0

20º MAURO JOSE RODRIGUES CLUBE CURITIBANO K 01:39:33.45 0

21º ROBERTO GRASSANO DE FREITAS ... CLUBE ATIRADORES A 01:39:39.99 0

22º LUIS FERNANDO DE SOUZA AVULSO I 01:42:23.76 0

23º PAULO CESAR MORAIS CABRAL MICHELLY VEM NADAR H 01:56:35.42 0

24º ERASMO RODRIGUES NETO AVULSO J 01:59:52.10 0

- BERNARDO GRABOWSKI FOGAGNOLO LIRA TENIS CLUBE B NCP 0

- GUILHERME  DE SOUZA MOLEDA CLUBE ATIRADORES A NCP 0

- MATHEUS CAMINI ITAMIRIM/NOVOS CIELOS/... C NCP 0

- MAURICIO PREIS JUNIOR CBMSC E NCP 0

- MAYCON MACHADO FONTANA AVULSO F NCP 0

- RAFAEL SCHMIDT MELCHERT AVULSO G NCP 0

Masculino - Categoria A - 11-13

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 10º GABRIEL ISAIAS DOS SANTOS ... ITAMIRIM/NOVOS CIELO... A 01:11:58.50 20

2º 21º ROBERTO GRASSANO DE FREIT... CLUBE ATIRADORES A 01:39:39.99 16

- - GUILHERME  DE SOUZA MOLEDA CLUBE ATIRADORES A NCP 0



42ª TRAVESSIA INTERNACIONAL DA LAGOA ...
RESULTADO FINAL
Percurso: 5,00 Km
Provas: FLORIANÓPOLIS
Data: 14/12/2025

Masculino - Categoria B - 14-16

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 1º GUSTAVO DAVESAC MACHADO ITAMIRIM/NOVOS CIELO... B 01:02:02.48 20

2º 2º MURILO VOLTOLINI SBCN/FMD/BUDDEMEYER B 01:02:17.09 16

3º 5º RODRIGO PESSOA TRINDADE ... ITAMIRIM/NOVOS CIELO... B 01:04:38.63 14

4º 6º MURILO RAFAEL DE OLIVEIRA ITAMIRIM/NOVOS CIELO... B 01:04:57.28 12

5º 8º BRUNO VIANNA FORTES DE SA SANTA MONICA B 01:11:18.70 10

6º 11º BENICIO HECTOR RIBEIRO SCH... ITAMIRIM/NOVOS CIELO... B 01:12:28.74 8

7º 12º GUSTAVO DOS SANTOS JUSTI CLUBE ATIRADORES B 01:16:40.60 6

8º 13º YURI HELMANN INSTITUTO CORE-E B 01:17:12.47 4

- - BERNARDO GRABOWSKI FOG... LIRA TENIS CLUBE B NCP 0

Masculino - Categoria C - 17-19

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 3º AUGUSTO MUTZ CLUBE ATIRADORES C 01:02:40.79 20

2º 7º ENZO LESSA AOKI ITAMIRIM/NOVOS CIELO... C 01:05:11.49 16

3º 9º PEDRO COELHO DE FARIA ROD... CLUBE ATIRADORES C 01:11:28.84 14

- - MATHEUS CAMINI ITAMIRIM/NOVOS CIELO... C NCP 0

Masculino - Categoria D - 20-24

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 17º DAVI LUIS WERLANG PASQUALI... AMAN D 01:35:35.57 20

Masculino - Categoria E - 25-29

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

- - MAURICIO PREIS JUNIOR CBMSC E NCP 0

Masculino - Categoria F - 30-34

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

- - MAYCON MACHADO FONTANA AVULSO F NCP 0

Masculino - Categoria G - 35-39

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 4º KASSIUS VARGAS PRESTES ADTRISC - SAO JOSE G 01:02:59.91 20

2º 15º GUILHERME CALADO ATRIBRUSQUE G 01:22:59.59 16

3º 16º RAFAEL HEBERLE CBMSC G 01:30:42.55 14

- - RAFAEL SCHMIDT MELCHERT AVULSO G NCP 0



42ª TRAVESSIA INTERNACIONAL DA LAGOA ...
RESULTADO FINAL
Percurso: 5,00 Km
Provas: FLORIANÓPOLIS
Data: 14/12/2025

Masculino - Categoria H - 40-44

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 23º PAULO CESAR MORAIS CABRAL MICHELLY VEM NADAR H 01:56:35.42 20

Masculino - Categoria I - 45-49

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 22º LUIS FERNANDO DE SOUZA AVULSO I 01:42:23.76 20

Masculino - Categoria J - 50-54

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 19º RAMIRO HERNAN DIAZ MACHADO AQUAMUNDI NAVEGANTES J 01:38:59.30 20

2º 24º ERASMO RODRIGUES NETO AVULSO J 01:59:52.10 16

Masculino - Categoria K - 55-59

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 20º MAURO JOSE RODRIGUES CLUBE CURITIBANO K 01:39:33.45 20

Masculino - Categoria L - 60-64

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 14º NICOLAU L SERRA GANA L 01:21:26.88 20

Masculino - Categoria P - PCD

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 18º MAURICIO LATERCA MARTINS GANA P 01:37:22.32 20



42ª TRAVESSIA INTERNACIONAL DA LAGOA ...
RESULTADO FINAL
Percurso: 5,00 Km
Provas: FLORIANÓPOLIS
Data: 14/12/2025

Classificação Geral Feminina
Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Geral

1º MORGHANA MARIOTT ITAMIRIM/NOVOS CIELOS/... C 01:08:17.62 20

2º FERNANDA VITORIA CAMINI ITAMIRIM/NOVOS CIELOS/... A 01:12:00.26 16

3º ISABELA FACCIN TOIGO ITAMIRIM/NOVOS CIELOS/... C 01:12:57.36 14

4º NATHALIE CORREIA FAGUNDES ITAMIRIM/NOVOS CIELOS/... B 01:17:00.61 12

5º GABRIELA BURNEIKO BARCELOS ITAMIRIM/NOVOS CIELOS/... B 01:17:04.08 10

6º TAINA MARQUES KONFIDERA APAN-CHAPECO C 01:27:56.41 8

7º LUANA DIONYSIO COLEGIO DA POLICIA MILIT... H 01:33:10.64 6

8º KAUANE DE FARIAS ANDRADE CBMSC E 01:41:59.15 4

9º VANESSA MORESCO AVULSO H 01:51:23.58 2

- MARIA LUIZA  TELES DE PAULA ITAMIRIM/NOVOS CIELOS/... A NCP 0

Feminino - Categoria A - 11-13

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 2º FERNANDA VITORIA CAMINI ITAMIRIM/NOVOS CIELO... A 01:12:00.26 20

- - MARIA LUIZA  TELES DE PAULA ITAMIRIM/NOVOS CIELO... A NCP 0

Feminino - Categoria B - 14-16

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 4º NATHALIE CORREIA FAGUNDES ITAMIRIM/NOVOS CIELO... B 01:17:00.61 20

2º 5º GABRIELA BURNEIKO BARCELOS ITAMIRIM/NOVOS CIELO... B 01:17:04.08 16

Feminino - Categoria C - 17-19

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 1º MORGHANA MARIOTT ITAMIRIM/NOVOS CIELO... C 01:08:17.62 20

2º 3º ISABELA FACCIN TOIGO ITAMIRIM/NOVOS CIELO... C 01:12:57.36 16

3º 6º TAINA MARQUES KONFIDERA APAN-CHAPECO C 01:27:56.41 14

Feminino - Categoria E - 25-29

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 8º KAUANE DE FARIAS ANDRADE CBMSC E 01:41:59.15 20

Feminino - Categoria H - 40-44

Pos.Cat Pos. Nome Equipe Cat. Tempo Pts Cat

1º 7º LUANA DIONYSIO COLEGIO DA POLICIA MI... H 01:33:10.64 20

2º 9º VANESSA MORESCO AVULSO H 01:51:23.58 16


